MUNICÍPIODECAMINHA &“ ã/
., .7

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO

POR TEMPO INDETERMINADO DE QUATRO ASSISTENTES OPERACIONAIS DA CARREIRA GERAL DE ASSISTENTE

OPERACIONAL PARA A DIVISÃO DE COESÃO SOCIAL, EDUCAÇAO, CULTURA, TURISMO E DESPORTO

(AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/APOIO LOGÍSTICO CULTURA E DESPORTO)

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI - N.a 5

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, reuniu o júri do procedimento

concursal em epígrafe, constituldo pela Presidente doJúrI Angelina Maria Esteves, Chefe de Divisão de

Coesão Social, Educação, Cultura, Turismo e Desporto, pela vogal efetiva Angelina Maria Pereira da

Cunha, Chefe da Divisão de Ambiente, Economia e Servlços, que substitui a presidente nas suas faltas

e impedimentos; pela vogal efetiva Ana Veloso Dourado Ferreira, Chefe de Divisão de Administração e

Finanças Municipais; pela vogal efetiva Nath/idade da Conceição Lourenço Afonso Lima, Técnica

Superior/Turismo e pela vogal efetiva Paula Cristina Valença Dias, Técnica Superior/Psicologia, com os

seguintes objetivos:

1. Proceder à correção da Prova de Conhecimentos, realizada no dia vinte e um de dezembro de

dois mil e vinte e três;

2. Procederà marcação da data para realização do 2,9 Método de Seleção Obrigatório-Avaliação

Psicológica;

Avaliação da Prova de Conhecimentos

Foram admitidos/as e notihcados/as para a realização da Prova de Conhecimentos, cinquenta e oito

candidatos/as, dos/as quais, apenas trinta e nove compareceram:

AIDA MARIA COUTO PIRES GONÇALVES - Compareceu

ANA BEATRIZ GANDRES ROCHA— Não Compareceu

1/6

«e.»

“uam—"

MUNICÍPIO DE CAMINHA

ANA CRISTINA GONÇALVES VIEIRA —- Compareceu

ANA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES — Compareceu

ANA SOFIA ALVES CORDEIRO — Não Cumpa receu

ANDRE JOSÉ SILVA FREITAS - Compareceu

ANDREIA ROMANO CARDOSO - Compareceu

ANTONIO FERNANDO SOUSA DIAS GONÇALVES - Não Compareceu

ARLANE DOS SANTOS DE CARVALHO — Não Compareceu

ARMANDO PAULO MARTINS DA SILVA — Compareceu

BRUNO RENATO LIMA PORTO - Compareceu

CARINA MANUELA GANDRES SOUSA MARTINS - Compa receu

CARLOS ALBERTO BALINHA SANTOS - Não Compa receu

CARLOS ALBERTO BARROSO DA SILVA — Compareceu

CATIA VIVIANE LOUREIRO DA SILVA - Compa receu

CESAR COSTA VERDE - Compa receu

CIPRIANO ANDRÉ OLIVEIRA REBOUÇO - Compareceu

CRISTINA PATRÍCIA RAMOS ARAÚJO VIEIRA — Compareceu

EMANUEL ALEXANDRE COELHO DA SILVA — Compareceu

FERNANDA MARIA DE CARVALHO DIAS - Compa receu

FILIPE ANDRE MAIA DE SOUSA — Compareceu

GABRIEL CRISTIANO RODRIGUES LOURENÇO — Não compareceu

GILSON GONÇALVES DA SILVA — Compareceu

GINA MARIA SIMOES DE OLIVEIRA — Não Compareceu

GONÇALO DUARTE DA COSTA MENDES DOS SANTOS DE AZEVEDO — compareceu

HELENA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES — Não Compareceu

HUGO RICARDO RODRIGUES MADUREIRA PINTO - Compareceu

IARA ISABEL MORAIS VERDE — Compareceu

JOANA FILIPA CORREIA DA SILVA — Não compareceu

JOÃO MIGUEL FONSECA SOARES — Não Compareceu

JOSÉ Luís CACAIS AMORIM - Compareceu

LEONARDO SARAIVA PÁGIO - Compareceu

LISETA DO CARMO LIMA PEREIRA DUARTE — compareceu

2/6

LUCAS GALEÃO DIAS PEREIRA — Não Compareceu

LUÍS FILIPE RIBEIRO DA SILVA - Não Compareceu

Luís FILIPE SIMõEs MACIEL - Não Compareceu

MARIA JOSÉ FERNANDES FIGUEIREDO — Compa receu

MARIA RITA LOURENÇO CASTRO — Compareceu

MARISA CANDIDA RAMOS REIS — Compa receu

NUNO JOSE AMORIM DE VASCONCELOS PEREIRA —— Compareceu

OLÍVIA CATARINA FERNANDES OLIVEIRA — Não Compareceu

PATRÍCIA DE PASSOS ALVES - compareceu

PEDRO MIGUEL FERNANDES BRANDÃO DE PASSOS — Compareceu

PEDRO MIGUEL FONTAINHA SIMOES — Compareceu

RAFAEL ALEXANDRE VIANA SOUSA — Não Compa receu

RICARDO NUNO DIAS FERNANDES — Compareceu

RODOLFO VALADARES AMORIM - Não Compareceu

ROSELI PEREIRA DAVIDE - Não Compareceu

RUI PEDRO GIL AMORIM - Compareceu

SAMARITANA DE FÁTIMA DA CRUZ GONÇALVES — Compareceu

SANDRA CRISTINA ESTEVES PINTO CALDAS —Não Compareceu

SILVANA CRISTINA ALMEIDA DE CARVALHO — Compa receu

TANIA ALEXANDRA BRÁS DA SILVA GOMES — Compareceu

TIAGO FILIPE FARIA RODRIGUES — Compareceu

TIAGO MAIOR FERNANDES RANCÃO COSTA - Não Compareceu

TOMAS LOPES DOS SANTOS DO PAÇO AFONSO — Compareceu

TUNCAM EMBALÓ - Compareceu

VÍTOR RICARDO DOS SANTOS MENDES — Compareceu

Após a realização da Prova de Conhecimentos (PC), ojI'Iri procedeu à avaliação das provas realizadas

pelos/as candidatos/as, as quais fazem parte integrante do presente Procedimento Concursal, tendo

sido apurados os seguintes resultados:

3/6

) 1»

MUNICÍPIO DE CAMINHA Caf? f/

Classlflcação final Obtida por cada candidato na Pwva de Conhecimentos

%. De Prova Nome classificação

Final

18 AIDA MARIA COUTO PIRES GONÇALVES 5

19 ANA CRISTINA GONÇALVES VIEIRA 5

48 ANA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES 15

7 10 ANDRE JOSÉ SILVA FREITAS 17

39 ANDREIA ROMANO CARDOSO 15

* 6 ARMANDO PAULO MARTINS DA SILVA zo

51 BRUNO RENATO LIMA PORTO 0

ao CARINA MANUELA GANDRES SOUSA MARTINS 12

É 45 CARLOS ALBERTO BARROSO DA SILVA 13

# 15 CÁTIA VIVIANE LOUREIRO DA SILVA o

57 CESAR COSTA VERDE | 15 7

22 CIPRIANO ANDRÉ OLIVEIRA REBOUçO 14

54 CRISTINA PATRÍCIA RAMOS ARAÚJO VIEIRA :; 7

É 40 ' EMANuEL ALExANDRE COELHO DA SILVA e

É 24 FERNANDA MARIA DE CARVALHO DIAS 12

14 FILIPE ANDRÉ MAIA DE SOUSA 12

31 GILSON GONÇALVES DA SILVA 17

7 GONÇALO DUARTE DA COSTA MENDES DOS SANTOS DE 10

47 AZEVEDO

26 HUGO RICARDO RODRIGUES MADUREIRA PINTO 3

35 IARA ISABEL MORAIS VERDE 13

7 4 JOSÉ LUÍS CACAIS AMORIM 8

49 LEONARDO SARAIVA PÁGIO 5

7 s LISETA DO CARMO LIMA PEREIRA DUARTE 20

32 MARIA JOSÉ FERNANDES FIGUEIREDO 10 7

4/6

MUNICÍPIO DE CAMINHA

56 MARIA RITA LOURENÇO CASTRO 19 a

5 MARISA CÃNDIDA RAMOS REIS 9

27 NUNO JOSÉ AMORIM DE VASCONCELOS PEREIRA o

9 PATRÍCIA DE PASSOS ALVES 16

10 PEDRO MIGUEL FERNANDES BRANDÃO DE PASSOS 15

34 PEDRO MIGUEL FONTAINHA SIMOES 4

7 15 RICARDO NUNO DIAS FERNANDES 20

33 RUI PEDRO GIL AMORIM 15

: SAMARITANA DE FÁTIMA DA CRuz GONÇALVES 4

21 SILVANA CRISTINA ALMEIDA DE CARVALHO 18

7 16 TÃNIA ALEXANDRA BRÁS DA SILVA GOMES 10

13 TIAGO FILIPE FARIA RODRIGUES 18

37 TOMAS LOPES DOS SANTOS DO PAÇO AFONSO 19

36 TUNCAM EMBALÓ
o

7 * víTOR RICARDO Dos SANTOS MENDES :

A Prova de Conhecimentos tem caráter eliminatório, pelo que são excluídos do Procedimento

Concursal os/as candidatos/as que obtiveram valoração inferior a 9,50 valores ou que não tenham

comparecido no Método de Seleção "Prova de Conhecimentos”.

Realização do 2.9 Método de Seleção Obrigatórlo —Avaliação Psicológica (AP)

De acordo com O disposto no n.—o 2, do artigo 17.o da Portaria 233/22, de 9 de setembro, foi enviado

pedido para realização do Método “Avaliação Psicológica" à Direção-Geral da Administração e

Emprego Público, tendo esta entidade informado não lhe ser possível satisfazer a pretensão

identificada, Assim, e considerando o disposto no n.o 3 do mesmo artigo, a Avaliação Psicológica será

5/6

' Munxr

MUNICÍPIO DE CAMINHA

realizada pelos técnicos do Município que detêm habilitação académica e formação adequada para o
efeito.

O Júri deliberou agendar a Avaliação Psicológica, que terá início no dia 10 de fevereiro de 2024 para
a qual se irá proceder à convocatória dos candidatos aprovados na Prova de Conhecimentos.

Todas as decisões foram tomadas por unanimidade.

O júri deliberou notificar todos/as os/as candidatos/as das decisões ora tomadas, efetuar as respetivas
Convocatórias e publicitar, a presente ata, na página eletrônica da autarquia, www.cm—caminha.gt.

E não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a presente ata
que, depois de lida, vai ser assinada pelos membros dojúri.

Presidente

(Angjlína Marla Esteves)

Vogal Efetivo
Vogal Efetivo

raç,“
(Natividade Lourenço Afonso lea)

Vogal Efetivo Vogal Efetivo

&& e
(Paula Cristina Valença Días)

(Ana Veloso Dourad Ferreira)

6/6